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Každý potřebujeme advent! 
 

Církev nám před Vánocemi nabízí vzácné období přípravy - advent. 
Toto slovo, se přiznám, ve mně cosi rozjasní. Vánoce jsou už docela blízko - 
Bůh je blízko. Vyplatí se s Bohem čekat na Boží pomoc, která člověku od 
Boha přichází. Právě na člověka je Bůh ve své lásce nejvíce zaměřen. Na Tebe 
ani na mne Bůh nezapomněl. On ví a pomůže. V nejhlubším místě lidského 
srdce dochází ke změně. 

Jestliže člověk hleděl na Boha podezřívavě a nepřátelsky jako otrok 
na svého pána, nyní na něj hledí jako na svého spojence a přítele, jako na 
Otce a z jeho úst vychází vděčné zvolání „Abba, Otče!“ 

Vánoce jsou svátky především PRVNÍ BOŽSKÉ OSOBY - BOHA OTCE. Je 
to právě Otec, který nám posílá svého Syna. Větší Lásku nám nemohl 
projevit. Je to právě Otcova láska ztělesněná v jeho Synu, našem Pánu Ježíši 
Kristu. 

Jak dospět k tomuto smýšlení a chápání? Nařídit si to, je jako by si 
člověk sám chtěl vyoperovat nádor z těla. Potřebuji pomoc někoho dalšího, 
DUCHA SVATÉHO, kterého prosím a volám. 

Jakou použít metodu, která zabere? Církev doporučuje modlitbu 
svatého růžence. Snažme se také často přicházet na mši svatou, 
nezapomínejme na modlitbu ráno a večer. 

Toto jsem zkoušel a pokračuji dál a nebyl jsem zklamán. 
 

   Ze srdce žehnám, P. Petr Piler 
 

Nepromarněte čas, a budete zachráněni na věky.                   Don Bosco 

Z jednotlivých farností 
Babice 

Ze zápisu z jednání farní rady dne 12. listopadu 2014: 

 Farní rada domlouvala detaily připravované duchovní obnovy, jejíž 
uskutečnění bylo plánováno na 28. - 30. listopadu. 

 Dále členové farní rady diskutovali nad návrhy na zrestaurování 
hlavního oltáře. 

Ze života farnosti: 
První adventní víkend se farnost Babice otevřela duchovní obnově. 

Neobyčejným duchovním zážitkem farníky vlídně provázel otec a bratr 
pallotin, P. Artur Cierlicki. Kázání byla vzájemně provázána. Ústředním 
tématem bylo Boží milosrdenství a zamyšlení se nad Boží přítomností v 
našem běžném životě. Při nedělní mši svaté byla pozornost soustředěna na 
naši odpověď Bohu. Po celou dobu duchovní obnovy bylo možné přistoupit 
ke svátosti smíření. 

Obnova probíhala v poklidném tempu a na začátku adventní doby 
byla vhodnou příležitostí zastavit se a zamyslet nad svými životy. 

Po tři dny trvání se farní budova stala domem farnosti, kde probíhala 
setkání „starých“ známých a farníků přespolních. Doufejme, že to nebyla 
poslední možnost obnovy víry, a že příště se sejdeme v ještě větším počtu.
  

Pořad mší svatých v našich farnostech o vánočních svátcích 
 

 24.12. 25.12. 26.12. 31.12. 1.1. 

Mor. 
Budějovice 

16,00 22,00 7,30 10,30 7,30 10,30 18,00 7,30 10,30 

Lukov 20,00 9,00 9,00 - 9,00 

Babice 15,30 10,30 10,30 15,30 10,30 

Jakubov - 7,30 7,30 17,00 7,30 

Litohoř 17,00 9,00 9,00 - 9,00 

Jaroměřice 

n/Rok 
15,00 22,00 7,30 11,00 

18,00 
7,30 11,00 

18,00 
18,00 

7,30 11,00 
18,00 

Šebkovice 20,00 7,30 7,30 8,30 10,30 



 

KORUNKA K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ 
(modlí se na růženci) 

Na začátku: 
Otče náš, Zdrávas Maria, Věřím v Boha...  

Na zrnkách Otčenáše: 
Věčný Otče, obětuji Ti Tělo a Krev,  
Duši i Božství Tvého nejmilejšího  
Syna a našeho Pána Ježíše Krista,  
na smír za hříchy naše i celého světa. 

Na zrnkách Zdrávasu: 
Pro jeho bolestné utrpení  
buď milosrdný k nám i celému světu. 

Na zakončení (třikrát) 
Svatý Bože, Svatý Silný, Svatý nesmrtelný, 
smiluj se nad námi a nad celým světem! 
 

 Za farnost Babice sepsala Jana Venhodová 

Litohoř 

Farní rada v Litohoři se sešla 26. listopadu a byly zde projednány tyto 

záležitosti: 

 P. Piler informoval o ukončení první etapy opravy střechy farního 

kostela. V letošním roce se proinvestovalo 737 000,- Kč, z toho 

farnost se podílela 128 000,- Kč a Obec Litohoř 100 000,- Kč. P. Piler 

vyjádřil poděkování firmě Ing. M. Kabelky, která podala žádost o 

dotaci a provedla výběrové řízení na zhotovitele. 

 Pan farář rovněž poděkoval všem dárcům, kteří v průběhu minulých 

let přispívali na opravu střechy kostela. Tyto finance budou nyní 

účelně využity na opravy. Velké poděkování patří firmě Zemědělská 

společnost Litohoř, s.r.o., která darovala 80 000,- Kč a manželům 

Kuthanovým, kteří přispěli 10 000,- Kč. 

 Farnost podala na obecní úřad žádost o finanční příspěvek z rozpočtu 

obce na rok 2015 na dokončení opravy střechy kostela, pozlacení 

báně (makovice) a elektrické zvonění v celkové výši 220 000,- Kč. 

 Pracuje se na návrhu listiny, která bude uložena do makovice jako 

odkaz pro další pokolení. 

 Původní socha sv. Jana Nepomuckého, která byla po odcizení 

navrácena, je dosti poškozena. Zjišťuje se možnost prodeje nově 

zhotovené sochy. Takto získané finanční prostředky by byly využity 

na opravu sochy původní. 

Ze života farnosti 

V litohořském kostele se 24. 12. v 15.30 hodin uskuteční štědrovečerní 

zpívání. 

Sepsala Jana Bártů 

 

Buď pochválen za smutek podzimu a zimních večerů, které probouzejí tím 

radostnější očekávání jara. Noc lidstva čekajícího na vykoupení končí. Přijď 

osvoboditeli a osvoboď mne.     

A. Pereira 
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Jakubov   

Farní rada se sešla na faře dne 21. listopadu 2014.  

 Probíhá vyúčtování dotace se SZIF na opravu farní budovy, 12. 12. 

2014 proběhne fyzická kontrola v budově fary kontrolními pracovníky 

SZIF a MAS Rokytná.        

 Dne 4. 10. v 15.00 hod. se na faře uskutečnilo setkání žen, které uklízí 

jakubovský kostel.  

 Obraz sv. Jakuba Většího z hlavního oltáře v kostele byl odvezen 

k opravě – opravu provádí restaurátor pan Mach dle smlouvy.                                                                                                                

 Staré ornáty, které jsou v sakristii v kostele, se mohou přenést do 

skříně, která bude umístěna v kanceláři kněze na faře.  

 Ze skladiště nábytku v garáži u fary byla vybrána šatní skříň, opravena 

a umístěna do klubovny.  

 V měsíci říjnu bylo zhotoveno nové zábradlí ke schodům do farní 

budovy. Zábradlí zhotovila firma STEP-EX pana Petr Benáčka a 

věnovala ho sponzorským darem.     

Zapsala Alena Číhalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze života farnosti 

 „…Radujme se bratři milí z toho, že jsme darovali“.  

To jsou krásná slova jedné vánoční písně, kterou mnozí znáte. Moc 
ráda je použiji, protože naše farnost v současné době žije v tomto duchu. 
Pán Bůh odplať všem, kdo dávají svůj čas, práci, finance nebo potřebné 
vybavení na faru. Pan Petr Benáček věnoval zábradlí ke schodům farní 
budovy včetně materiálu a práce. Pan Antonín Kabelka zábradlí zabetonoval 
a provedl další práce ve farní budově. Paní Renata Ježková darovala obývací 
stěnu do sálu fary (vypadá stylově a moc hezky). Na hrob P. Matěje Kabelky 
byl umístěn žulový podstavec s mramorovou deskou. Náklady s tím spojené 
byly uhrazeny dárci z řad farníků. Paní Marie Vejmelková zajistila a uhradila 
revizi komínu ve farní budově. Pan Miloš Ráček opravil podlahy rozbitých 
lavic v našem kostele a daroval i spotřebovaný materiál. Další dárci na faru 
nakoupili papíry, pastelky, fixy, tužky, pantofle a dostali jsme peníze na hry a 
vybavení pro ministrantské schůzky.  

Ze srdce a s velkou vděčností děkujeme nejmenovanému dárci, který 
věnoval 25 000,- Kč na opravu obrazu sv. Jakuba Většího v našem kostele. 
Dále děkujeme Vám všem, kteří přispíváte do sbírek a pokladničky v kostele 
na opravu naší farní budovy. Prosíme i nadále o vaši štědrost, Bůh vám ji 
mnohonásobně oplatí. 

V měsíci listopadu bylo uhrazeno panu instalatérovi 1 571,- Kč za 
rozvody a ventily k plynovému kotli, 4 360,- Kč firmě Termogas za spuštění 
plynu a pořízení termostatu, 798,- Kč za dřeviny živého plotu na stráni u farní 
budovy. Sbírky v kostele a pokladničce činily za měsíc říjen a listopad 7 017,- 
Kč (vydání bylo celkem 6 729,- Kč). Dluh se nám zatím nepodařilo snížit (stále 
činí 142 000,- Kč), ale věřím, že ty největší výdaje jsou již za námi a s Boží 
pomocí vše zvládneme.  

Přeji Vám všem požehnané svátky vánoční, hodně zdraví a pohody 
v novém roce 2015.   

Srdečně vás všechny zveme na vánoční koncert Jakubovského 
hudebního souboru v neděli 21. prosince v 16.00 v kostele. Dobrovolné 
vstupné bude věnováno na opravu naší fary.           

 Alena Číhalová 
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Požehnání adventního věnce 

Je-li adventní věnec požehnán, už to není jen krásná předvánoční 
výzdoba – spíše rodině připomíná, že do jejich domu přichází sám Bůh a že 
všechno rozporuplné v každém jednotlivci i ve vzájemných vztazích znovu 
spojuje v jednotu. Zelené snítky adventního věnce nám mohou připomínat 
nepomíjející život, který nám Bůh daroval vtělením svého Syna. Všechno 
vyprahlé se znovu zazelená a ožije. Světlo adventního věnce září v 
temnotách, které se někdy rozpínají i v naší duši, a teplo svící zahřívá naše 
vychladlá srdce.  

Návrh pro žehnání adventního věnce, které se může pomodlit kdokoliv: 

Dobrý Bože, 
ty jsi pramenem veškerého požehnání. 
Prosím tě, požehnej tento adventní věnec 
a celou adventní dobu, 
ať se znovu zacelí a zahojí vše, 
co se během uplynulého roku pokazilo.  

Prosím tě, požehnej také mně 
i všem lidem, kteří mi leží na srdci. 
Vztáhni svou žehnající pravici nad všechny lidi. 
Požehnej dílo mých rukou, 
aby se má práce stala požehnáním pro druhé. 

Požehnej všechny lidi, kteří se necítí milováni. 
Pošli jim své požehnání v podobě lásky. 
Sešli své požehnání v podobě naděje 
všem zoufajícím a zoufalým, 
sešli své požehnání jako nový život ustrnulým, 
jako světlo těm, v jejichž srdcích se zatemnělo. 

Požehnej těm, kteří jsou nemocní 
a trpí sebou samými, 
aby dokázali načerpat novou naději.  

Požehnej umírajícím tak, 
aby svým umíráním požehnali tomu, co pomíjí, 
a tak se stali sami požehnáním pro všechny, 
kteří ještě zatím žijí v časné skutečnosti. 

Požehnej nám všem, 
abychom se stávali požehnáním jedni druhým.  
Naplňuj svým požehnáním celý svět, 
abychom i my dokázali vnímat tvůj svět 
jako jedno velké požehnání. 

Naplňuj svým požehnáním všechny mé blízké. 
Dej, ať dnes všude vnímáme tvé požehnání: 
v tichu, v modlitbě, v setkáních, v rozhovorech, při práci a vůbec ve všem, co 
prožíváme. 
Požehnej nám a všem našim blízkým 
dobrotivý a milosrdný Bůh, Otec i Syn i Duch svatý. 

Z knih Anselma Grüna: Jsi požehnáním a Moje modlitební kniha. 

 

Bože, děkuji ti, že jsi 

naděje všech, kteří musí žít v temnotě nepokoje 

světlo, které osvěcuje každého člověka 

světlo, které zazářilo z výsosti 

světlo, které nezná žádného večera 

naše světlo a náš život 

že jsi do naší temnoty přinesl své světlo 

____________________________________________________________________ 

FARNÍ ZPRAVODAJ vydávají pro svoji potřebu farnosti Babice, Jakubov, Litohoř. 
Redakční rada: Jana Bártů, Alena Číhalová, Hana Dračková, Jana Venhodová. Za 
obsah zodpovídá redakční rada. Celkový náklad: 200 výtisků. Toto číslo vyšlo 14. 12. 
2014, příští vyjde v březnu 2015. Doporučený příspěvek na tisk je 10 Kč – můžete 
věnovat do sbírky v kostele.  
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